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Zabawka edukacyjna wielofunkcyjna w postaci wózka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t zabawk a edukacyjn a wielofunkcyjna -

zręcznościowa w postaci wózka, przeznaczona do zabawy dla małych dzieci. 

Przedmiot wzor u przemysłoweg o stanow i now a i  posiadając a indywidualn y 

charakter postać zabawki przejawiająca się w cechach kształtu i materiału, składająca się z 

wielu części , umożliwiającyc h p o złożeniu wytwarzani e wózk a o  różnym wyglądzie i 

przeznaczeniu. Zabawk a ta oprócz funkcji bawienia spełni a też rol ę zabawki do ćwiczeń 

zręcznościowych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego w postaci wózka może być wytwarzany w  trzech 

odmianach jako: 

1) z  głową konia, 

2) z  głowa misia, 

3) z  głową hipopotama. 

Wzór przemysłow y stanowiąc y zabawk ę w  postac i wózk a przedstawion y jes t n a 

rysunku perspektywicznym, p o złożeniu jej, w trzech różnych odmianac h wykonania, n a 

którym fig. 1 pokazuje wózek z głową konia, fig. 2 - misi a i fig.3 -  hipopotama . 

Dodatkowo, w  cel u zobrazowani a poszczególnyc h części , z  których zabawk a si ę 

składa fig.4 pokazuje na rysunku perspektywicznym, korpu s wózka po odjęciu platformy 

górnej i  głowy , fig,  5 - wózek p o złożeni u platform y górnej i  walcoweg o element u d o 

mocowania głowy; fig.6 - sam ą platformę górną; fig.7- samą platformę górną z nałożoną 



odejmowalną słuchawk ą telefoniczną ; fig.8 -  wymienn ą głow ę w  postac i głow y konia ; 

fig.9 -  wymienn ą głowę w postaci głowy misia; fig. 10 - wymienną głowę w postaci głowy 

hipopotama; fig.  11 -  wido k n a głow ę misi a o d stron y tylnej , fig.  1 2 -  wido k 

perspektywiczny na wymienny ogon konia, fig. 13 - wido k perspektywiczny na wymienny 

ogon dl a misi a i  hipopotama, fig.  1 4 - wido k perspektywiczn y n a walcowy elemen t d o 

mocowania głowy, fig. 15 - widok na kloce k w postaci gwiazdy pięcioramiennej; fig. 16 -

elipsy; fig. 17 - sześcioboku ; fig. 18 - rombu; fig. 19- kwadratu i fig.20 - prostokąta . 

Zabawka według istotnych cech wzoru przemysłowego charakteryzuje się tym, że 

stanowi zestaw składający się z czternastu podzespołów-części , z  których podstawowy m 

jest korpus wózka. Ma on postać wydłużonej bryły geometrycznej, zakończonej od czoła i 

tyłu walcowo , wydrążone j wewnątr z i  otwarte j o d góry , a  zamknięte j o d doł u płask ą 

podstawą, do którą zamocowan e s ą cztery walcowe kółka, osłonięte od góry błotnikami, 

przy czym na górnej krawędzi, od czoła, uformowany jest okrągły otwór do osadzania w 

nim walcoweg o element u służąceg o d o osadzani a w  ni m głowy . Natomias t n a górne j 

krawędzi, o d tyłu , uformowan y jes t otwó r d o osadzani a w  ni m ogon a stanowiąceg o 

element zabawki . Częś ć przedni a korpusu , n a dole , m a ukształtowan y uchwy t d o 

zaczepiania sznurka, do ciągnięcia wózka. 

Następne, istotn e cech y wzor u przemysłoweg o stanow i budow a podzespołów , 

które można łączyć z korpusem wózka, są t o trzy różne głowy: konia, misia i hipopotama, 

uformowane jako oddzieln e częśc i i  przedstawiając e te głow y w  sposó b bajkowy , dw a 

różne wymienne ogony, oraz platforma górna, dopasowana swoim bocznym obwodem do 

osadzenia w otwartą, górnej części korpusu wózka. Platforma górna ma tą istotną cechę , 

że n a swoje j powierzchni m a wykonanyc h sześ ć przelotowyc h kształtowyc h otworów , 

przy czym każdy z  nich jest w  inny m kształci e i  które przystosowane s ą d o wrzucania 

przez nie do wnętrza wózka klocków o odpowiednim kształcie. 



Klocki uformowane są w  postaci brył geometrycznych o płaskich powierzchniach 

górnych i dolnych, które mają postać gwiazdy pięcioramiennej, elipsy, sześciokąta, rombu, 

kwadratu i prostokąta. Stanowią one części składowe zabawki. 

Platforma górna charakteryzuj e si ę też tym, ż e w pobliż u otwor u d o mocowani a 

głów uformowane ma wzniesienie w postaci widełek telefonicznych, przystosowanych do 

ułożenia na nich odejmowalnej słuchawki telefonicznej, stanowiącej podzespół wchodzący 

w skład zestawu zabawki. Dalej zabawka charakteryzuje się tym, że każda głowa w części 

tylnej uformowaną ma tarczę telefoniczną. 

Zabawka charakteryzuj e si ę tym , ż e każd a z  czternast u częśc i -  podzespołó w 

uformowana jest z  tworzywa sztuczneg o termoplastyczneg o -  jak o monoli t i  moż e by ć 

wykonana w  różnyc h kolorac h -  c o umożliwi a tworzeni e różnokolorowyc h zestawó w 

nadających się do wielokrotnego odtwarzania w produkcji masowej. 

Budowa zabawki , według jej uprzednio wymienionyc h charakterystycznyc h cec h 

umożliwia złożeni e wózk a w  postac i trzec h różnyc h zwierząt , np . koni a lu b misi a lu b 

hipopotama. Poza tym p o usunięciu platform y górnej zabawka przyjmuj e postać wózka , 

umożliwiającego załadowni e g o klockam i lu b innym i zabawkam i i  ic h przewożenie . 

Wyposażenie platformy górnej w przelotowe kształtowe otwory, d o wrzucania przez nie 

do wnętrz a wózk a klockó w o  różnyc h kształtach , wyrabi a u  dzieck a umiejętnoś ć w 

kojarzeniu kształtów i nawy k liczenia. 

Poza tym zabawka, pełni rolę koordynacji wzrokowo-ruchowej i ćwiczy u dziecka 

zmysł orientacji przestrzennej, jak również uczy rozróżnienia barw. 
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